
Cyklisté Racingu Olešná zakončili sezonu
Mezi nejúspěšnější cyklisty Racingu patřil
v letošním roce nestárnoucí Milan Masný.
Frýdek-Místek/ Určitě jste se
někdy v ulicích města Frý-
dek-Místek, ale i v přilehlém
okolí setkali se žlutozelenými
cyklisty. Ne každý ale ví, že se
jedná o cyklisty z klubu Ra-
cing Olešná, který píše již
svou čtyřiadvacátou sezonu.

Jednoho krásného letního
odpoledne roku 1984 seděli na
přehradě Olešná Ladislav
Bůžek, Petr Pavlík s Alešem
Březinou a jen tak rozjímali
nad právě skončeným cyklis-
tickým závodem Tour de Lysá
hora. A tehdy vznikl nápad,
dát dohromady pár lidí, kteří
by měli zájem o kolo a chtěli
by si jen tak občas někam za-
jet. Po deseti letech se klub
Racing Olešná oficiálně zare-
gistroval u ministerstva vnit-

ra a v dnešní době již čítá pa-
desátku nadšených cyklistů.
„Padesátka je takovým naším
stropem.
Neznamená
to ovšem, že
bychom se
pevně uza-
vřeli, přiro-
zená fluk-
tuace fun-
guje. Naším
hlavním cí-
lem je po-
zvednout a
motivovat
další cyklis-
tické nad-
šence a mládež v našem měs-
tě. Dále se chceme účastnit
závodních akcí a zároveň tak
šířit dobré jméno našich

sponzorů nejen v regionu, ale
i mimo něj. Scházíme se pra-
videlně dvakrát do týdne,
ovšem na silnicích nás může-
te vídat každý den,“ řekl jeden
z členů Racing Olešná Bo-
huslav Švantner.

Samotný
klub je po-
řadatelem
Beskydské-
ho poháru,
který v le-
tošním roce
čítal šest
cyklistic-
kých závo-
dů. „Jedná
se v podstatě
o Rakvač-
skou časov-
ku, Tour de

Lysá, horské časovky
v Dobraticích a v Krásné, Sta-
říčskou časovku a závod v Bo-
rové,“ doplnil Švantner.
Z těchto šesti závodů se pak
startujícím odečítá z celkové-
ho počtu bodů nejhůře bodo-
vaný závod. A kdo že byl na-
konec vítězem letošního roč-
níku Beskydského poháru?
Stal se jím Milan Masný, kte-
rý o pouhý bodík předstihl
Pavla Kokeše. Na třetím mís-
tě skončil Milan Bužek.

BESKYDSKÝ POHÁR 2008
Rakvačská časovka (8. roč-

ník): vítězové jednotlivých
kategorií – A0: Petr Pavlík
ml., A: Jan Pavlík, B: Pavel
Kokeš, C: Bohuslav Švantner,
D: Milan Masný, E: Josef Be-
neš, P: Jan Hlavatík. Tour de
Lysá (28. ročník): A0: Petr
Pavlík ml., A: Jan Pavlík, B:
Pavel Kokeš, C: Alan Lach, D:
Milan Masný, E: Ladislav Mi-
ka, P: Petr Javorek. Tvrdé
Dobratice (11. ročník horské
časovky): A0: Petr Pavlík, A:
Jan Pavlík, B: Pavel Kokeš, C:
Bohuslav Švantner, D: Milan
Masný, P: Jan Hlavatík.
Krásná je Krásná (3. ročník
horské časovky): A0: Petr
Pavlík ml., A: Jan Pavlík, B:

Pavel Kokeš, C: Bohuslav
Švantner, D: Milan Masný, E:
Josef Beneš, P: Jan Hlavatík.
Staříčská časovka (1. roč-
ník): A0: Petr Pavlík, A: Jan
Pavlík, B: Pavel Kokeš, C: Bo-
huslav Švantner, D: Milan
Masný, E: Josef Škrbel, P: Jan
Hlavatík. Borová (11. roč-
ník): A: Jan Pavlík, B: Pavel
Kokeš, C: Alan Lach, D: Milan
Masný, E: Ladislav Mika, P:
Jan Hlavatík.

Věková kategorie: A0: do 15 let
(děti a mládež), A: 20 - 30 let, B: do
40 let, C: do 50 let, D: do 60 let, E:
nad 60 let, Ž: ženy, P: příchozí (hos-
té, kamarádi, VIP).

Celkové pořadí: 1. Milan
Masný 133 bodů, 2. Pavel Ko-
keš 132 b, 3. Milan Bužek 119 b,
4. Bohuslav Švantner 111 b,
5. Jan Pavlík 109 b, 6. Alan
Lach 103 b, 7. Ladislav Hlava-

tík 98 b, 8. Luděk Figalla 97 b,
9. Roman Šnajder 95 b, 10.
Tomáš Maršálek 83 b.

V letošním roce se cyklisté
Racingu Olešná ještě navíc
zúčastnili několika závodů,
na kterých patřili k těm nej-
lepším.

Závody a úspěchy týmu:
duben 2008: Hostýnská ča-
sovka do vrchu (2. Alan Lach),
květen: Orlová (1. Pavel Ko-
keš), Mamut – tour maraton
(1. Pavel Kokeš), Krajský pře-
bor – časovka (1. Milan Mas-
ný, 2. Ladislav Hlavatík), Li-
bavá – časovka (2. Milan Mas-
ný), červen: Bohumín – dvoj-
boj (1. Jan Pavlík), Králické
okruhy (3. Milan Masný), Ja-
vorový – závody do vrchu
(3. Alan Lach, 3. Jan Pavlík),
Krnovský Goffák (3. Jan
Pavlík), červenec: Masná ho-

ra – časovka (1. Milan Masný),
Vrbno p. Pr. – železný drak
maraton (3. Alan Lach, 3. Mi-
lan Masný), srpen: Klimkovi-
ce – časovka (1. Jan Pavlík,
1. Pavel Kokeš, 1. Milan Mas-
ný), Bohumín – časovka
(1. Milan Masný, 1. Jan
Pavlík), Velkopolomské
okruhy (1. Jan Pavlík, 2. Mi-
lan Masný), Stonavská ča-
sovka – 1. Milan Masný, 3. Jan
Pavlík, Velká cena Lašska (1.
Milan Masný, 1. Jan Pavlík),
Paskovské kritérium (3. Jan
Pavlík), září: Mokrolazecká
šedesátka (1. Jan Pavlík, 1.
Pavel Kokeš, 2. Milan Masný,
3. Alan Lach), Petrovická ča-
sovka (1. Milan Masný, 2. Jan
Pavlík), Tour de Čupek (1. Jan
Pavlík, 1. Pavel Kokeš). (sch)

Poznámka: závodilo se v několika
věkových kategoriích.

TÝM RACINGU OLEŠNÁ. Snímky: archiv oddílu

CYKLISTÉ RACING OLEŠNÁ se pravidelně účastní závodů Tour de Lysá
hora.

Frýdecko–místecký Ulčák se stal
vítězem Stadion Cupu 2008
Živanice, Frýdek-Místek/ Slav-
nostním galavečerem skončil
letošní Stadion Cup 2008 – se-
riál závodů mopedů. Prven-
ství si vybojoval Jindřich Ul-
čák z Frýdku-Místku před
Michalem Sokolem ze Staré-
ho Hradiště a Tomášem Jů-
zou ze Starých Čívic.

Zhodnocení sezony se ujal
poosmé a zároveň naposledy
prezident Stadion Cupu
Luděk Novák, jehož ve funkci
vystřídá Josef Vodička ze
Starých Ždánic. Slavnostní
večer se uskutečnil v živanic-
ké sokolovně.

V uplynulé sezoně bylo
zorganizováno celkem šest
závodů v pořadí Sopřeč, Staré
Ždánice, Svítkov, Břehy, Sta-
ré Hradiště a Vysoké Chvoj-
no. Jednotlivých závodů se
zúčastnilo celkem 110 jezdců.
Na bodovaná místa dosáhlo 49
jezdců, kteří si podle celkové-
ho umístění zajistili stálá
startovní čísla. Na jednotlivé
závody se vypravila naprostá
většina jezdců (průměr 70).
Zajímavostí je fakt, že letos se
nenašel jediný jezdec, který
by absolvoval všechny závo-
dy. Loni se to povedlo třem
závodníkům, předloni jedi-
nému – Pavlu Krejčímu.

Rekapitulace
1. závod – Sopřeč: 1. Pavel

Krejčí (Lhota), 2. Jindřich Ul-
čák (Frýdek–Místek), 3. To-
máš Jůza (St. Čívice). Stínem
závodu byl těžký pád Luďka
Nováka (Moped klub Břehy),
který tímto ukončil svoji jez-
deckou kariéru. Na startu by-
lo 60 jezdců.

2. závod – Staré Ždánice:
1. Michal Sokol (St. Hradiště),
2. Tomáš Jůza, 3. Michal Pe-
chánek (poprvé na stupních
vítězů). Na startu chyběli Mo-

raváci – Krejčí s Ulčákem. Na
startu bylo 49 jezdců.

3. závod – Svítkov, plo-
chodrážní stadion. 1. Jin-
dřich Ulčák, 2. Michal Sokol,
3. Aleš Nešetřil (St. Čívice).
Premiéra – závěrečné jízdy se
jely za umělého osvětlení. Na
startu bylo 50 jezdců. Kuriozi-
tou byl fakt, že proti vítězi byl
podán protest, ale bez úspě-
chu.

4. závod – Břehy: 1. Jin-
dřich Ulčák, 2. Pavel Krejčí,
3. Aleš Houska (Moped Sport
Pce). Na startu bylo rekord-
ních 100 jezdců. Opět protest
proti vítězi, opět marný. Ode-
zva na webových stránkách
byla poté hodně nevybíravá.
Tento moment rozhodl, že
prezident závodu Luděk No-
vák vyjádřil rezignaci na
funkci prezidenta Stadion
Cupu.

5. závod – Staré Hradiště:
1. Jindřich Ulčák, 2. Michal
Sokol, 3. Tomáš Jůza. Na start
se dostavilo 74 jezdců, někteří
však neprošli technickou
prohlídkou.

6. závod – Vysoké Chvojno:
1. Jindřich Ulčák, 2. Tomáš
Jůza, 3. Jan Čihák (Staré Ždá-
nice). Posledně jmenovaný se
postavil na stupně vítězů vů-
bec poprvé a nakonec se pro-
bojoval až do elitní desítky.

Pořadí nejlepších jezdců
Stadion Cup 2008

1. Jindřich Ulčák (Frýdek
Místek/Palkovice) – 122 bodů.
V roce 2006 byl šestý, loni osmý.
Jen v Sopřeči našel přemožitele.
Během seriálu musel čelit mnoha
protestům, které však byly shledá-
ny jako neoprávněné.

2. Michal Sokol (Staré Hradiš-
tě) – 86 bodů. Od roku 2004 věčně
druhý, od roku 2003 každoročně
na bedně.

3. Tomáš Jůza (Staré Čívice) –
82 bodů. Historicky nejúspěšnější
jezdec seriálu. V letech 2001
a 2003 závod vyhrál, 2004 –
2006 byl vždy třetí, loni byl čtvrtý
a letos opět třetí.

4. místo Aleš Houska (Moped
Sport Pardubice) – 71 bodů. Mezi
deseti nejlepšími chyběl jen v roce
2004, loni byl pátý. Nejlépe zajel
v Břehách, kde dojel třetí, ve
Chvojně skončil čtvrtý.

5. místo Aleš Nešetřil (Staré Čí-
vice) – 71 bodů. Již pětkrát se pro-
bojoval do TOP 10. Zopakoval si
tak svoje umístění z roku 2006.
Ve Svítkově se objevil i na stupních
vítězů, to mu hodně pomohlo k cel-
kovému pátému místu.

6. místo Zdeněk Sokol (Staré
Hradiště) – 60 bodů. Opravdový
veterán útočil letos na přední příč-
ky, dvakrát ho však zradil stroj
a nedojel.

7. místo Roman Hrůša (VORZ
Brozany) – 57 bodů. Druhý nejú-
spěšnější jezdec v historii Stadion
Cupu. V roce 2001 skončil druhý,
v roce 2002 desátý, 2003 sedmý,
2004 šestý, 2005 devátý, 2006
vyšel naprázdno, loni celkově třetí.
Letos se mu nejlépe vedlo
ve Starém Hradišti, kde dojel čtvr-
tý.

8. místo Martin Pechánek – 54
bodů. Poprvé v elitní desítce. Dva-
krát letos dojel pátý, ve Svítkově
a ve Ždánicích.

9. místo Pavel Krejčí (Lhota u
Lipníka nad Bečvou) – 47 bodů.
Dvojnásobný vítěz Stadion Cupu
vyhrál první závod v Sopřeči, další
pak lehkomyslně vynechal, ve Bře-
hách byl druhý, ale pak již nebodo-
val.

10. místo Jan Čihák (Staré Ždá-
nice) – 47 bodů. Obrovská senzace,
poprvé v Top 10. Nejlepší závod
měl ve Vysokém Chvojně, kde
skončil třetí, ve Břehách dojel jede-
náctý. (jma)

Krajský přebor futsalistů vedou Starovesští
Region/ V polovině listopadu
se ve sportovní hale strojíren-
ského učiliště v Kopřivnici
odehrálo třetí turnajové kolo
krajského přeboru futsalistů.
Mezi očekávané zápasy určitě
patřilo derby mezi novojičín-
skými Top Dogs Bonver a
Twins 94, ze kterého vítězně
vyšel prvně jmenovaný.
Oběma týmům přinesl turnaj
šestibodový zisk, a pro Twins
dokonce postup v tabulce ze
čtrnáctého místa na sedmé.
Hráči Top Dogs si jen upevnili
svou pozici s bodovou ztrátou
na Tequilu Ostrava. Naopak
Slávie, která se už druhý tur-
naj potýká s nepříznivými vý-
sledky, vytěžila tři body jen se
svým ostravským rivalem
Globtecem. Ten rovněž bodo-
val jen jednou a klesl na dno
tabulky a hráči týmu se budou
muset hodně zamýšlet nad
tím, jak na své soupeře vyzrát.
V odpolední části vévodilo
suverénně FC VZS, které ne-
ztratilo ani bod, a snížilo tak
náskok Staré Vsi na pouhé tři
body. Vyrovnalo se nám jak
čelo tabulky, tak i její střed. Po
jednom bodu za remízu ze vzá-
jemného duelu získali Deves
Fifejdy a frýdecko-místecký

Rapid. Šest bodů po vítězství
s těmito soupeři si také odvez-
la Tequila Ostrava, která i po
třetím turnaji dokazuje, že
bude patřit k favoritům soutě-
že. V ostravské Sareze byl
dvanácti zápasy dokončen
třetí turnaj krajského přebo-
ru a i tam byla utkání velmi
zajímavá. Družstvo Sakrovce
utrpělo první porážku, ale
přesto si tým z Nové Vsi nadá-
le drží první příčku. Přemoži-
tel lídra Toro Fifejdy vytěžil
ještě jeden bod po remíze
s United Frýdek–Místek a spo-
lu s ním jsou těsně nad hranicí
sestupového pole. Fugy Krnov
se díky jediné výhře a zisku tří
bodů posunul o jednu příčku
vzhůru. Víc než úspěšný tur-
naj mohl zaznamenat Roub
Vítkovice, který díky dvou ví-
tězství a jedné remíze posko-
čil se sedmi body až na šestou
příčku a momentálně je nej-
lepší z bývalých divizních tý-
mů. Výkonnost Apollónu má
sice vzestupný charakter, ale
přesto to nestačí na víc než na
předposlední příčku. S uhra-
nými čtyřmi body si Apollón
stále drží minimální odstup za
svými soupeři a stále má sil-
nou motivaci v soutěži uspět.

Podobně na tom je i Velytrend
Ostrava, který je i přes čtyř-
bodový zisk o skóre níž o jed-
nu příčku, než byl po druhém
turnaji, a také mu patří sestu-
pové místo. O tom jak to bude
vypadat dál, nám napoví další
turnaj, který proběhne v
Kopřivnici opět ve sportovní
hale na místním učilišti a v
Ostravě v hale na Varenské
ulici. Pro obě části je stejný
termín, a to neděle 7. prosince.

Výsledky třetího turnaje: Twins
Nový Jičín - Globtec Ostrava 7:0,
Top Dogs NJ - Slávia Ostrava 7:3,
Slávia Ostrava - Twins Nový Jičín
4:7, Globtec Ostrava - Top Dogs NJ
1:0, Top Dogs NJ - Twins Nový Jičín
4:1, Slávia Ostrava - Globtec Ostra-
va 8:3, Rapid F-M - VZS Ostrava
1:2, Deves Fifejdy - Tequila Ostrava
2:7, Tequila Ostrava - Rapid F-M
4:3, VZS Ostrava - Deves Fifejdy
5:4, Deves Fifejdy - Rapid F-M 5:5,
Tequila Ostrava - VZS Ostrava 1:3,
Sakrovec Stará Ves - Krnov 3:1,
United F-M - Toro Fifejdy 3:3, Toro
Fifejdy - Sakrovec Stará Ves 5:1,
Krnov - United F-M 3:7, United F-M
- Sakrovec Stará Ves 2:3, Toro Fi-
fejdy - Krnov 3:6, Apollón Horní
Bludovice - Velytrend Ostrava 1:1,
Roub Vítkovice - Příbor 3:3, Příbor -
Apollón 4:7, Velytrend Ostrava -
Roub Vítkovice 0:5, Roub Vítkovice
- Apollón 5:1, Příbor - Velytrend Os-
trava 2:9. (red)

TABULKA
1. Stará Ves 9 8 0 1 36:21 24
2. VZS Ostrava 9 7 0 2 41:25 21
3. Tequila Ostrava 9 6 0 3 30:24 18
4. Top Dogs NJ 9 5 2 2 31:21 17
5. Slávia OU Ostrava 9 4 1 4 46:36 13
6. Roub Vítkovice 9 3 3 3 27:23 12
7. Twins Nový Jičín 9 3 2 4 27:27 11
8. Fugy Krnov 9 3 2 4 29:30 11
9. Rapid F.-Místek 9 3 2 4 32:34 11
10. Deves Fifejdy 9 3 2 4 27:33 11
11. United F.-Místek 9 2 4 3 34:29 10
12. Toro Fifejdy 9 3 1 5 30:34 10
13. Velytrend OV 9 2 4 3 23:28 10
14. SVP Příbor 9 3 1 5 34:43 10
15. Apollón 9 2 2 5 30:41 8
16. Globtec Ostrava 9 2 0 7 16:44 6
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